
UCHWAŁA NR L/338/23 
RADY GMINY BARTNICZKA 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70), art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 401)), 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. 2023 r. poz. 774) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2024 r. (M. P. 2023 r. poz. 1132) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 646,14 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 849,91 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1071,12 zł; 

2) samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton – 987,79 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton – 1058,35 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton – 1128,84 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton – 1199,46 zł; 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton – 705,56 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton – 1128,91 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton – 1905,04 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton – 1975,60 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton – 2046,14 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton – 2116,70 zł; 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton – 1411,14 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton – 2116,70 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton – 2963,39 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton – 3033,95 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 3104,51 zł; 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton – 2257,82 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FA199-95C7-42D3-AB93-B3740A02F840. Podpisany Strona 1



- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton – 2257,82 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton – 2398,93 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton – 2469,49 zł; 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton – 1411,14 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton – 2116,70 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton – 2892,83 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton – 2963,39 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton – 3033,95 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton – 3104,51 zł; 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton – 1834,48 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton – 2822,28 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton – 3668,97 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton – 3810,08 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 3842,97 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 846,68 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 987,79 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1128,91 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 2116,70 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton – 2469,49 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton – 2500,35 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 2751,72 zł; 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej lub równej 36 ton – 2398,93 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 40 ton – 2963,39 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton – 3245,62 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 2116,70 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton – 2822,28 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton – 2970,37 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton – 2970,37 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FA199-95C7-42D3-AB93-B3740A02F840. Podpisany Strona 2



b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej lub równej 36 ton – 2822,28 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 40 ton – 3328,16 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton – 3842,97 zł; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 357,91 zł; 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 395,10 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton – 564,45 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton – 677,33 zł; 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton , a mniej niż 28 ton –  493,89 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton , a mniej niż 33 ton – 1693,37 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony , a mniejszej lub równej 36 ton – 1763,92 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 38 ton – 2187,26 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton – 2257,82 zł; 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej lub równej 36 ton – 1411,14 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 38 ton – 1763,92 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton – 1834,48 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 493,89 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton – 1058,35 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton – 1128,91 zł; 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton – 663,22 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton , a mniej niż 33 tony – 2116,70 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniejszej lub równej 36 ton – 2349,48 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 38 ton – 2963,39 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton – 2970,37 zł; 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej lub równej 36 ton – 1693,37 zł, 

- wyższej niż 36 ton, a mniej niż 38 ton – 2328,37 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton – 2469,49 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FA199-95C7-42D3-AB93-B3740A02F840. Podpisany Strona 3



10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca – 1971,98 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2329,91 zł. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/254/22 Rady Gminy Bartniczka z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego, 
poz. 6166). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FA199-95C7-42D3-AB93-B3740A02F840. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Minister Finansów w Obwieszczeniu z dnia 12 października 2023r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. określił stawki minimalne podatku 
od środków transportowych (M. P. 2023 r. poz. 1132) i w Obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. 2023 r. poz. 774) określił 
górne granice stawek kwotowych podatku od środków transportowych. 

We wszystkich  punktach stawki podatku od środków transportowych zostały obniżone od górnych stawek do 
wysokości jak podane w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FA199-95C7-42D3-AB93-B3740A02F840. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/338/23 RADY GMINY BARTNICZKA z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 5 (24) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 6 (25) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (28) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (29) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 5 (30) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (34) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 3 (37) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (38) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (40) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (41) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (42) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (43) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 3 (44) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (45) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (46) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 3 (47) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (48) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (49) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (50) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 4 (51) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 5 (52) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (53) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (54) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 3 (55) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (56) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (57) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 3 (58) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (59) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (60) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (61) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (62) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 5 (63) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (64) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (65) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 3 (66) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


